
VÝROČNÍ ZPRÁVA
POTRAVINOVÉ BANKY 

PRO BRNO A JIHOMORAVSKÝ KRAJ

2020



NAŠE POSLÁNÍ
ZÁCHRANA POTRAVINOVÝCH
PŘEBYTKŮ A JEJICH 
BEZPLATNÁ DISTRIBUCE 
ORGANIZACÍM, KTERÉ POMÁHAJÍ 
SOCIÁLNĚ POTŘEBNÝM.



DOBRO V DOBĚ KORONY
Větší část roku 2020 poznamenala pandemie nového typu korona-

viru, takže jsme museli vymýšlet nové způsoby, jak bezpečně 
zajišťovat získávání a distribuci potravin. 
Krizovým podmínkám jsme se přizpůsobili a i když jsme 
museli na podzim poprvé v historii naší Potravinové banky 
na dva týdny zcela přerušit provoz (větší část pracovního 
týmu byla pozitivně testována na covid19), dokázali jsme 
rychle obnovit svoji činnost a podporovat například ty 

organizace, které v Brně vytvořily speciální projekty na pod-
poru lidí bez domova. 

Během druhé poloviny roku jsme registrovali zvýšený zájem 
 o odběr potravin ze strany neziskových organizací, sociálních odborů 
měst a brněnských městských částí. Partnerem s pořadovým číslem „100“ se stala Městská část 
Brno-Medlánky. 
Velmi nás povzbudilo, že jsme během prvního koronavirového roku navzdory extrémně slo- 
žitým podmínkám dokázali zorganizovat podzimní sbírku potravin na území jihomoravského kraje. 
Bylo opravdu skvělé vidět solidaritu lidí a jejich ochotu podílet se na konkrétní pomoci bližním ve 
velmi těžké době, kdy docházely zásoby potravin nejenom v našem skladu, ale také ve skladech 
našich partnerů.
Chtěl bych poděkovat za spolupráci těm, bez jejichž podpory bychom se neobešli: obchodním 
řetězcům a pomáhajícím organizacím, které se každodenně podílejí na darování a distribuci po-
travin, České federaci potravinových bank, Statutárnímu městu Brnu, Krajskému úřadu Jiho-
moravského kraje, Ministerstvu zemědělství, individuálním a firemním dárcům, kteří na nás myslí 
během celého roku a dováží potravinové dary nebo posílají finanční prostředky na náš transpa-
rentní účet, účastní se Sbírky potravin nebo potravinové sbírky přímo organizují.
Zvláštní poděkování patří také zaměstnancům a dobrovolníkům naší Potravinové banky, bez jejichž 
velkého nadšení, pracovního nasazení a týmového ducha by nebylo možné rozvíjet tento užitečný 
a stále rostoucí projekt.

Pavel Kosorin
ředitel Potravinové banky

pro Brno a Jihomoravský kraj



VÝSLEDKY NAŠÍ ČINNOSTI
V ČÍSLECH

2017 2018 2019 2020

Počet odběratelů: 46 75 83 101

Váha zachráněných 
potravin v t: 94 280 431 425

Odhadovaná 
hodnota potravin: 4 248 270 Kč 11 648 470 Kč 19 416 929 Kč 18 328 510 Kč

Přibližný počet 
koncových klientů: 3 220 5 100 6 000 6187



VÝSLEDKY NAŠÍ ČINNOSTI
V ČÍSLECH

FoodBoxy jsou sběrné kontejnery, které postupně instalujeme do supermarketů v Brně a na jižní 
Moravě. Jejich účelem je umožnit občanům darovat trvanlivou potravinu během jakéhokoli nákupu 
kterýkoli den v roce. Potravinová banka nebo naše partnerské pomáhající organizace zajistí jejich 
doručení potřebným. V roce 2020 bylo takto shromážděno a doručeno 3 746 kg trvanlivých po-
travin.

53,5 cm1000 cm

53,5 cm1000 cm



PROJEKT POMPO
Do Operačního programu potravinové a materiální pomoci II (OP PMP) je Potravinová banka pro 
Brno a Jihomoravský kraj, z.s. zapojena od roku 2019. Operační program je financovaný z Fondu 
evropské pomoci nejchudším osobám. Vyhlašovatelem výzev je Ministerstvo práce a sociálních 
věcí ČR.
V roce 2020 v rámci tohoto projektu Potravinová banka Brno spolupracovala v Jihomoravském 
kraji se sedmi subpartnery, kterým byla díky tomuto programu pravidelně poskytována nejen 
potravinová pomoc, ale také textil, či domácí potřeby.
Díky tomuto programu jsme schopni rozšířit nabídku materiální pomoci spolupracujícím partner-
ským organizacím. 
Celková hodnota potravinové pomoci: 590 627 Kč (10, 94 t).
Celková hodnota materiální pomoci (textil, domácí potřeby, hygiena): 1 306 376 Kč (24, 19 t)
Program POMPO poběží do roku 2023.





PARTNEŘI 
Ministerstvo zemědělství České republiky

Jihomoravský kraj

Statutární město Brno

Děkujeme také všem našim individuálním dárcům, kteří nás podporovali jak formou potravi-
nového daru pro naše klienty, tak finančními částkami na náš transparentní účet.

Tesco 128 192,12

Makro 101982,00

Albert 44 705,09

Kaufland 33 753,70

Globus 16 623,60

Lidl 12 004,70

Foodboxy 3 746,24

Pekárny 1 212,68

Dary od potravinových bank -v kg 14 470,40

Dary – soukromí dárci v kg 310,19

Sbírka potravin v kg  38 902,80

Sbírky potravin – lokální v kg 892,20





ODBĚRATELÉ
1 LAVINA z.s.

2 Lotos – doléčovací centrum, o.p.s.

3 IQ Roma servis, z. s.

4 Misijní skupina Křesťanské společenství Hodonín

5 Unie pečujících, z.s.

6 Diakonie Apoštolské církve

7 Teen Challenge Int. ČR, Pobočka Brno

8 Komunita Sant´Egidio

9 Charita Vyškov

10 Zelený dům pohody, příspěvková organizace

11 Domov Ludmila o.p.s.

12 Statutární město Brno

13 Armády spásy, Sbor Brno

14 NADĚJE, pobočka Brno

15 Diecézní charita Brno, Oblastní charita Blansko

16 Kolpingovo dílo České republiky, z. s.

17 Diecézní charita Brno, Oblastní charita Znojmo

18 Bakhita, o.p.s.

19 MAGDALENIUM z.s.

20 Zámek Břežany, p.o.

21 Nový prostor, z.ú., Denní centrum Brno

22 Srdce v domě, p.o., Chráněné bydlení Mikulov

23 Statutární město Brno, ÚMČ Brno-sever, odd. soc. věcí

24 Diecézní charita Brno – Služby Brno



25 Diecézní charita Brno, Oblastní charita Břeclav

26 Diecézní charita Brno, Oblastní charita Tišnov

27 Římsko-katolická farnost při kostele Nanebevzetí Panny Marie

28 Práh jižní Morava, z.ú.

29 Spolek Křesťanské Pomoci Bučovice z.s.

30 Pravoslavná církevní obec ve Znojmě

31 FOD Klokánek Brno, ZDVOP

32 SpesAmenS, z.s.

33 Rozkoš bez rizika, z.s.

34 Apoštolská církev, sbor Velké Meziříčí

35 DROM, romské středisko

36 Armáda spásy v ČR, z. s., Brno, CSS Staňkova

37 Armáda spásy v ČR, z. s., Brno, CSS Josefa Korbela

38 PaLetA, z. s.

39 Podané ruce, o. p. s.

40 HoSt Home-Start ČR, Pobočka Brno

41 Hospic sv. Alžběty o.p.s.

42 Romodrom o.p.s.

43 Náboženská obec církve česko-slovenské husitské v Brně Tuřanech

44 Apoštolská církev, sbor Vyškov

45 Statutární město Brno, ÚMČ Brno-střed, odb. soc. a zdrav.

46 Asociace společenství Romů ČR, z.s.

47 Diakonie Českobratrské církve evangelické, Středisko v Brně, Chráněné bydlení Nosislav

48 Na počátku, o.p.s.

49 Svaz tělesně postižených v ČR z.s.

50 Můj pes a já – oba bez domova z.s.



51 Statutární město Brno, ÚMČ Brno Řečkovice a Mokrá Hora

52 Centrum sociálních služeb Vyškov, o.p.s

53 Dětský domov Dagmar, p.o.

54 TRIADA z.ú., Poradenské centrum

55 Římsko-katolická farnost Hustopeče u Brna

56 Charita Veselí nad Moravou

57 Diagnostický ústav a středisko výchovné péče, Brno, Veslařská 246

58 Klára pomáhá, z.s.

59 PRÁVO NA ŽIVOT z.s.

60 Statutární město Brno, ÚMČ Brno-Slatina OSPOD

61 Liga vozíčkáčů, z.ú.

62 Podané ruce, o. p. s., Kontaktní centrum ve Znojmě

63 Křesťanský sbor Brno

64 Statutární město Brno, ÚMČ Brno-Starý Lískovec

65 Ratolest Brno, z.s.

66 Domov pro seniory Kociánka, p.o.

67 Kalešvárovo centrum Brno

68 Centrum sociálních služeb Znojmo, p.o.

69 Kolpingovo dílo – Následná péče Kolping

70 Charita Kyjov

71 Obec Střelice

72 Město Bučovice

73 Salebra, z.s., Terapeutická komunita Salebra

74 Město Kuřim

75 Statutární město Brno, ÚMČ Brno-Židenice

76 Senior Sen s.r.o.



77 Diecézní charita Brno, Oblastní charita Hodonín

78 Renadi o.p.s.

79 Základní škola a Mateřská škola Brno, Merhautova 37, p.o.

80 Církevní střední zdravotnická škola, s.r.o, Terénní osobní asistence, sociální služba 6614416

81 Generace Care z.ú.

82 Římsko-katolická farnost u kostela sv. Václava

83 Dejte nám šanci, z.s.

84 Město Vyškov

85 Apoštolská církev, sbor Hodonín

86 Centrum sociálních služeb, p.o., Azylový dům Křenová a Městské středisko krizové sociální pomoci pro osoby 
v extrémní sociální nouzi Masná

87 Město Ivančice

88 Křesťané Tišnov

89 Diakonie Českobratrské církve evangelické, Služba Krizová pomoc

90 Paprsek, příspěvková organizace

91 Domov pro seniory Kosmonautů

92 Domov pro seniory Podpěrova

93 Statutární město Brno, ÚMČ Brno Tuřany

94 Statutární město Brno, ÚMČ Brno-Kohoutovice

95 Sociální služby Šebetov, příspěvková organizace

96 Habrovanský zámek, p.o.

97 Srdce v domě, p.o., Chráněné bydlení Lednice

98 Statutární město Brno, ÚMČ Brno-Medlánky

99 Sdružení pěstounských rodin

100 Centrum společného zájmu, z.s.

101 OS DEN



PRACOVNÍ TÝM
PAVEL KOSORIN

ředitel 
Telefon: +420 774 526 777

Email: reditel@foodbankbrno.cz

ROMANA SÝKOROVÁ
regionální koordinátorka
Telefon: +420 776 373 772
Email: komunikace@foodbankbrno.cz

JAKUB LOFÍTEK
vedoucí skladu
Telefon: +420 775 622 490
Email: ridicfoodbank@gmail.com

EDUARD PIDRA
technický ředitel

Telefon: +420 724 106 651
Email: tech.reditel@foodbankbrno.cz

DALIBOR LEVÍČEK
grantový pracovník
Telefon: +420 777 201 754
Email: fundraising@foodbankbrno.cz

VERONIKA TROPPOVÁ
administrativní pracovník

Telefon: +420 ????
Email: koordinator@foodbankbrno.cz

MICHAL NÝDR 
řidič a skladník 

Telefon: +420 608 918 375



POTRAVINOVÁ BANKA PRO BRNO 
A JIHOMORAVSKÝ KRAJ, Z.S.
IČO 03010376
Zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně v oddílu L, 
vložka číslo 19830
Sídlo: Řípská 960/9a, 627 00 Brno
Zástupce: Pavel Kosorin, předseda a statutární orgán
Bankovní spojení: 2501117492/2010
Číslo transparentního účtu: 2800611562/2010



Číslo

účtu
Název účtu

Počáteční

stav

Obraty za

období MD

Obraty za

období D

Obraty

rozdíl

Koncový

stav

501000 Spotřeba materiálu 0,00 47 210,70 0,00 47 210,70 47 210,70

501030 Inventář do 40 tis.Kč 0,00 133 261,78 0,00 133 261,78 133 261,78

501040 Kancelářská technika do 40 tis.Kč 0,00 24 167,00 0,00 24 167,00 24 167,00

501060 Kancelářské potřeby 0,00 100 093,35 0,00 100 093,35 100 093,35

501070 Pohonné hmoty 0,00 96 310,05 0,00 96 310,05 96 310,05

501071 Materiál na údržbu vozidla 0,00 2 727,00 0,00 2 727,00 2 727,00

501080 Pracovní oděvy a vybavení 0,00 24 071,77 0,00 24 071,77 24 071,77

502000 Spotřeba energie 0,00 42 123,39 0,00 42 123,39 42 123,39

503000 Spotřeba ostatních neskladovatel-
ných dodávek 0,00 19 373,27 0,00 19 373,27 19 373,27

50x Spotřebované nákupy 0,00 489 338,31 0,00 489 338,31 489 338,31

511000 Opravy a udržování 0,00 3 176,25 0,00 3 176,25 3 176,25

511070 Údržba vozidla 0,00 72 357,92 0,00 72 357,92 72 357,92

512000 Náklady na cestovné 0,00 1 934,00 0,00 1 934,00 1 934,00

513000 Náklady na reprezentaci 0,00 3 746,42 0,00 3 746,42 3 746,42

518000 Ostatní služby 0,00 263 462,06 0,00 263 462,06 263 462,06

518001 pronájem kanceláře 0,00 7 372,00 0,00 7 372,00 7 372,00

518002 pronájem skladu 0,00 333 200,54 0,00 333 200,54 333 200,54

518030 Telefon 0,00 27 808,50 0,00 27 808,50 27 808,50

518040 Poštovné 0,00 780,00 0,00 780,00 780,00

518060 Internet 0,00 1 167,65 0,00 1 167,65 1 167,65

518070 Likvidace odpadu 0,00 2 746,70 0,00 2 746,70 2 746,70

51x Služby 0,00 717 752,04 0,00 717 752,04 717 752,04

521000 Mzdové náklady 0,00 1 812 453,00 0,00 1 812 453,00 1 812 453,00

524010 Zákonné sociální pojištění 0,00 522 218,00 0,00 522 218,00 522 218,00

527000 Zákonné sociální náklady 0,00 20 808,00 0,00 20 808,00 20 808,00

52x Osobní náklady 0,00 2 355 479,00 0,00 2 355 479,00 2 355 479,00

NÁKLADY



Číslo

účtu
Název účtu

Počáteční

stav

Obraty za

období MD

Obraty za

období D

Obraty

rozdíl

Koncový

stav

542000 Ostatní pokuty a penále 0,00 521,00 0,00 521,00 521,00

546000 Dary 0,00 57 721,00 0,00 57 721,00 57 721,00

549000 Jiné ostatní náklady 0,00 12 922,50 -1 198,52 14 121,02 14 121,02

54x Ostatní náklady 0,00 71 164,50 -1 198,52 72 363,02 72 363,02

551001 Odpisy dlouhodobého majetku 0,00 356 714,00 0,00 356 714,00 356 714,00

55x Odpisy, prodaný majetek, tvorba 
a použití rezerv 0,00 356 714,00 0,00 356 714,00 356 714,00

581000 Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi 
organizacemi 0,00 108 977,56 0,00 108 977,56 108 977,56

58x Poskytnuté příspěvky 0,00 108 977,56 0,00 108 977,56 108 977,56

Náklady celkem 0,00 4 099 425,41 -1 198,52 4 100 623,93 4 100 623,93

Číslo

účtu
Název účtu

Počáteční

stav

Obraty za

období MD

Obraty za

období D

Obraty

rozdíl

Koncový

stav

602000 Tržby z prodeje služeb 0,00 0,00 68 000,00 68 000,00 68 000,00

60x Tržby za vlastní výkony a za zboží 0,00 0,00 68 000,00 68 000,00 68 000,00

648000 Zúčtování fondů 0,00 0,00 356 714,00 356 714,00 356 714,00

649000 Jiné ostatní výnosy 0,00 0,00 10 721,00 10 721,00 10 721,00

64x Ostatní výnosy 0,00 0,00 367 435,00 367 435,00 367 435,00

681000 Přijaté př. zúčt. mezi organ. složkami 0,00 0,00 204 182,90 204 182,90 204 182,90

682000 Přijaté příspěvky (dary) 0,00 0,00 123 461,00 123 461,00 123 461,00

68x Přijaté příspěvky 0,00 0,00 327 643,90 327 643,90 327 643,90

691000 Provozní dotace 0,00 8 501,80 3 529 351,00 3 520 849,20 3 520 849,20

69x Provozní dotace 0,00 8 501,80 3 529 351,00 3 520 849,20 3 520 849,20

Výnosy celkem 0,00 8 501,80 4 292 429,90 4 283 928,10 4 283 928,10

VÝNOSY

Hospodářský zisk za období 183 304,17

Hospodářský zisk celkem 183 304,17



Číslo

účtu
Název účtu

Počáteční

stav

Obraty za

období MD

Obraty za

období D

Obraty

rozdíl

Koncový

stav

022  Hmotné movité věci a jejich soubory 1 061 345,00 1 096 006,30 0,00 1 096 006,30 2 157 351,30

082

Oprávky k samost. hmotným 

movitým věcem a souborům 

hmotných movitých věcí 

-530 901,00 0,00 356 714,00 -356 714,00 -887 615,00

211  Peněžní prostředky v pokladně 30 890,63 746 000,00 758 726,00 -12 726,00 18 164,63

213 Ceniny 0,00 37 859,00 37 859,00 0,00 0,00

221 Peněžní prostředky na účtech 231 408,39 5 726 198,38 5 567 310,97 158 887,41 390 295,80

261 Peníze na cestě 0,00 1 335 594,00 1 335 594,00 0,00 0,00

311 Odběratelé 4 000,00 68 000,00 71 000,00 -3 000,00 1 000,00

314 Poskytnuté provozní zálohy a zálohy 
na zásoby 500,00 689 765,29 670 265,29 19 500,00 20 000,00

315 Ostatní pohledávky 3 458,00 58 727,48 62 185,48 -3 458,00 0,00

381 Náklady příštích období 45 128,50 82 195,01 45 128,50 37 066,51 82 195,01

Aktiva celkem 845 829,52 9 840 345,46 8 904 783,24 935 562,22 1 781 391,74

AKTIVA



PASIVA
Číslo

účtu
Název účtu

Počáteční

stav

Obraty za

období MD

Obraty za

období D

Obraty

rozdíl

Koncový

stav

321 Dodavatelé 1 040,33 2 264 190,96 2 265 901,58 1 710,62 2 750,95

325 Ostatní závazky 0,00 41 304,00 41 304,00 0,00 0,00

331 Zaměstnanci 0,00 1 812 453,00 1 812 453,00 0,00 0,00

336 Zúčtování s institucemi sociál. 
zabezpečení a zdravot. pojištění 0,00 713 201,00 713 201,00 0,00 0,00

342 Ostatní přímé daně – srážková daň -825,00 255 936,00 255 936,00 0,00 -825,00

346 Nároky na dotace a ost. zúčt. se státním 
rozpočtem 0,00 4 725 357,30 4 743 852,80 18 495,50 18 495,50

901 Vlastní jmění 759 598,43 526 989,04 1 088 765,93 561 776,89 1 321 375,32

911 Fondy -56 808,07 0,00 313 098,87 313 098,87 256 290,80

931 Výsledek hospodaření ve schvalovacím 
řízení 142 823,83 142 823,83 0,00 -142 823,83 0,00

Pasiva celkem 845 829,52 10 482 255,13 11 234 513,18 752 258,05 1 598 087,57

Hospodářský zisk za období 183 304,17

Hospodářský zisk celkem 183 304,17



DĚKUJEME
ZA PODPORU

A SPOLUPRÁCI!


	Bookmarks

